हाम्रो खातिर परीक्षामा पर्‍यो

032 हाम्रो खातिर परीक्षामा परे

धर्मशास्त्रले हामीलाई बताउँछ कि हाम्रा प्रधान पूजाहारी येशू "हामी जस्तो छौं सबै कुरामा परीक्षामा पर्नुभयो, तर पापरहित" (हिब्रू 4,15)। यो महत्त्वपूर्ण सत्य ऐतिहासिक, ईसाई शिक्षामा प्रतिबिम्बित हुन्छ, जस अनुसार येशू, आफ्नो अवतार संग, एक vicar समारोह लिनुभयो, त्यसैले बोल्न।

ल्याटिन शब्द vicarius को अर्थ "कसैको लागि प्रतिनिधि वा राज्यपालको रूपमा काम गर्नु" हो। आफ्नो अवतार संग, भगवान को अनन्त पुत्र आफ्नो देवत्व को रक्षा गर्दै मानिस बन्नुभयो। क्याल्भिनले यस सन्दर्भमा "चमत्कारी आदानप्रदान" को कुरा गरे। TF टोरेन्सले प्रतिस्थापन शब्द प्रयोग गरे: "उहाँको अवतारमा परमेश्वरको पुत्रले आफैलाई नम्र बनाउनुभयो र हाम्रो स्थान लिनुभयो र आफूलाई हामी र परमेश्वर पिताको बीचमा राख्नुभयो, हाम्रो सबै लाज र निन्दा आफैंमा लिनुभयो - र तेस्रो पक्ष व्यक्तिको रूपमा होइन, तर रूपमा। जो स्वयं परमेश्वर हुनुहुन्छ" (प्रायश्चित, पृष्ठ १५१)। उहाँको एउटा पुस्तकमा, हाम्रा साथी क्रिस केटलरले "हाम्रो अस्तित्वको स्तरमा ख्रीष्ट र हाम्रो मानवता बीचको शक्तिशाली अन्तरक्रिया, ओन्टोलॉजिकल स्तर" लाई बुझाउँछ, जुन म तल व्याख्या गर्छु।

आफ्नो दुष्ट मानवता संग, येशू सबै मानवजाति को लागी खडा हुनुहुन्छ। उहाँ दोस्रो आदम हुनुहुन्छ, पहिलो भन्दा धेरै उच्च। हाम्रो प्रतिनिधित्व गर्दै, येशूले हाम्रो ठाउँमा बप्तिस्मा लिनुभयो - पापी मानवजातिको ठाउँमा पापरहित। यसरी हाम्रो बप्तिस्मा उहाँको सहभागिता हो। येशू हाम्रो तर्फबाट क्रुसमा टाँगिनुभयो र हामी बाँच्न सकौं भनेर हाम्रो लागि मर्नुभयो (रोमी 6,4)। त्यसपछि चिहानबाट उहाँको पुनरुत्थान आयो, उहाँसँगै हामीलाई जीवन दिनुभयो (एफिसी 2,4-५)। यो उहाँको स्वर्गारोहण पछि भएको थियो, हामीलाई त्यहाँ राज्यमा उहाँको छेउमा ठाउँ दिईयो (एफिसीहरू 2,6; ज्यूरिख बाइबल)। येशूले गर्नुभएका सबै कुरा, उहाँले हाम्रो लागि, हाम्रो तर्फबाट गर्नुभयो। र यसमा हाम्रो तर्फबाट उहाँको प्रलोभन पनि समावेश छ।

मलाई यो थाहा पाउँदा उत्साहित भयो कि हाम्रा प्रभुले त्यस्तै परीक्षाहरूको सामना गर्नु भयो - जुन मेरो तर्फबाट मेरो विरोधमा थिए। हाम्रो प्रलोभनहरूको सामना गर्नु र त्यसको प्रतिरोध गर्नु उहाँको बप्तिस्मापछि येशू उजाडस्थानमा जानुभएको एउटा कारण थियो। शत्रुले उनलाई त्यहाँ घिस्याउँदा पनि ऊ दृढ भई खडा भयो। उहाँ मेरो पक्षमा, मेरो ठाउँमा, विजयी हुनुहुन्छ। यो बुझ्दै फरक पार्ने संसार बनाउँछ!
मैले भर्खरै संकटको बारेमा लेखेको छु जुन धेरैले आफ्नो पहिचानको सन्दर्भमा गुज्रिरहेका छन्। त्यसो गर्दा, मैले मानिसहरूले सामान्यतया पहिचान गर्ने तीन असहयोगी तरिकाहरू पत्ता लगाए: प्रतिरोध गर्नुपर्‍यो। उहाँको मानव प्रतिनिधि समारोहमा, उहाँले हाम्रो ठाउँमा उहाँलाई भेट्नुभयो र प्रतिरोध गर्नुभयो। "हाम्रो खातिर र हाम्रो सट्टामा, येशूले परमेश्वर र उहाँको अनुग्रह र भलाइमा पूर्ण भरोसामा त्यो दुष्ट जीवन बिताउनुभयो" (अवतार, पृष्ठ 125)। उहाँले यो हाम्रो लागि उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भन्ने स्पष्ट निश्चिततामा गर्नुभयो: परमेश्वरको पुत्र र मानिसको पुत्र।

हाम्रो जीवनमा प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सक्षम हुन, हामी वास्तवमा को हौं भनेर जान्नु महत्त्वपूर्ण छ। पापीहरू अनुग्रहले मुक्ति पाउँदा हामीसँग एक नयाँ चिनारी छ: हामी येशूका प्यारा भाइ-बहिनीहरू, परमेश्वरका प्रिय प्यारा बच्चाहरू हौं। यो एक परिचय हो जुन हामी योग्य छौं र अरूले हामीलाई दिन सक्ने एक होईन। होईन, यो हामीलाई परमेश्वरले आफ्नो पुत्रको विकराल अवतारबाट प्रदान गर्नुभएको हो। यो केवल उहाँमा विश्वास राख्छ उहाँ वास्तवमै को हुनुहुन्छ हाम्रो लागि उहाँबाट यो नयाँ परिचय प्राप्त गर्नका लागि धेरै कृतज्ञताका साथ।

हाम्रो ज्ञानको शक्तिबाट हामी यो कुरा जान्दछौं कि शैतानको सूक्ष्ममा छललाई कसरी हटाउन सकिन्छ भन्ने ज्ञान हामीलाई थाहा थियो र हाम्रो वास्तविक चिनारीको प्रकृति र स्रोतको बारेमा यति प्रभावकारी प्रलोभनहरू। ख्रिष्टको जीवनले बोकेको हामी यो पहिचानको निश्चयतामा जान्दछौं कि जुन चीजले हामीलाई प्रलोभनमा पार्छ र हामीलाई पाप गर्न लगाउँछ, त्यो कमजोर हुँदै जान्छ। हाम्रो वास्तविक पहिचानलाई आफ्नै बनाएर र यसलाई हाम्रो जीवनमा अर्थपूर्ण बनाउन दिई हामी बल प्राप्त गर्छौं, किनभने यो जान्ने कि यो हाम्रो सम्बन्धमा त्रिएक परमेश्वरसँग रहेको छ, जो हामी र आफ्ना बच्चाहरूप्रति वफादार र प्रेमले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ।

यद्यपि, यदि हामी हाम्रो वास्तविक पहिचानको बारेमा अनिश्चित छौं भने, प्रलोभनले हामीलाई फिर्ता ल्याउने सम्भावना छ। त्यसोभए हामी हाम्रो ईसाई धर्म वा हामीप्रतिको परमेश्वरको निःशर्त प्रेममा शंका गर्न सक्छौं। प्रलोभनमा परेको मात्र तथ्य परमेश्वरको क्रमशः हामीबाट टाढा भइरहनु समान हो भनी हामी विश्वास गर्न इच्छुक हुन सक्छौं। परमेश्वरको साँच्चै प्यारो बच्चाहरु को रूप मा हाम्रो वास्तविक पहिचान को ज्ञान हाम्रो लागि एक इनाम उपहार हो। ज्ञानको लागि धन्यवाद, हामी सुरक्षित महसुस गर्न सक्छौं किनभने येशूले हाम्रो तर्फबाट - उहाँको विकारी अवतारको साथ सबै प्रलोभनहरूको सामना गर्नुभयो। यस ज्ञानको साथ, हामीले पाप गर्दा (जुन अपरिहार्य छ), आवश्यक सुधारहरू गर्न, र परमेश्वरले हामीलाई अगाडि बढाउनुहुनेछ भन्ने विश्वासमा हामी तुरुन्तै आफूलाई उठाउन सक्छौं। हो, जब हामीले हाम्रा पापहरू स्वीकार गर्छौं र परमेश्वरको क्षमा चाहिन्छ, यो एक संकेत हो कि कसरी परमेश्वर हाम्रो पक्षमा बिना शर्त र विश्वासी भइरहनुभएको छ। यदि त्यसो नभएको भए, र यदि उहाँले वास्तवमा हामीलाई त्यागेको भए, हामी उहाँको अनुग्रहको अनुग्रह प्राप्त गर्नको लागि हाम्रो आफ्नै इच्छाबाट कहिल्यै फर्किने थिएनौं, र उहाँको खुला-सशस्त्र स्वीकृतिद्वारा नवीकरण हुनेछौं। आउनुहोस् हामी हाम्रो नजर येशु तर्फ फर्काऔं, जो हामी जस्तै हरेक हिसाबले कष्टको अधीनमा हुनुहुन्थ्यो तर पापको लागि होइन। उहाँको अनुग्रह, प्रेम र शक्तिमा भरोसा गरौं। र हामी परमेश्वरको प्रशंसा गरौं किनभने येशू ख्रीष्टले हाम्रो लागि उहाँको विकृतिपूर्ण अवतारमा विजयी हुनुभयो।

उहाँको अनुग्रह र सत्यताले पायो,

जोसेफ टोच
राष्ट्रपति GRACE समुदाय इंटरनेशनल


PDFहाम्रो खातिर परीक्षामा पर्‍यो